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انتخابات در هر کشور یک شروع و یک پایانی دارد. 
انتخابات ایران با همه اما واگرهای خود پایان پذیرفت و 
همانطوری که آقای رئیس جمهور منتخب اعلام نمودند 
ایشان رئیس جمهورهمه مردم هستند. با توجه به شناختی 
که از شیوه رفتاری آقای رئیسی، رئیس جمهور منتخب 
داریم این توقع می رود که به استناد همین گفته خود 45 

روز دیگر که وارد خیابان پاستور ...

انتظار از رئیس جمهور همه مردم  
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مذاکرات وین برای احیای برجام از اوایل سال جاری و 
مشخصا از ۱۳ فروردین با نشست مجازی اعضای برجام 
شروع شد و اکنون نزدیک به سه ماه است که این مذاکرات 
به طول انجامیده است. بنابراین چندان بعید نیست که این 
مذاکرات و نشست های وین برای احیای برجام و حصول 

توافق جدید هفته ها و ماه ها به...

۱-   خدا رحمت کند آیت ا... هاشمی را که وقتی در اسفند 
سال ۹۳ رقابت ریاست خبرگان را به مرحوم آیت ا... یزدی 
واگذار کرد، در یک جمع خصوصی از ایشــان سوال شد، 
آیا گلایه ای از این شکست و بدقولی کسانی که قول داده 
بودند به شما رای بدهند، دارید؟. ایشان گفته بودند: »هیچ 

گلایه ای ندارم، من در انتخابات ...

دولت رئیسی و مذاکرات وین 

چند نکته درباره انتخابات جمعه  

نعمت احمدی 
حقوقدان 

   سید جلال ساداتیان
 تحلیلگر مسائل سیاسی و بین الملل

  محمد محمودی 
تحلیلگر مسائل سیاسی 
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آرمان ملی روایت می کند:

همهمعترضردصلاحيتها
  فقیه عضو شورای نگهبان به رد صلاحیت ها انتقاد کرد
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آرمان ملی: سوت پایان رقابت نه چندان داغ ریاست جمهوری 
زده شــد و  نتیجه مشــخص شــد و همانطور از پیش انتظار 
می رفت آیت ا... سید ابراهیم رئیسی به عنوان منتخب مردمی 
در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری برگزیده شد. 

هرچند که به عقیده بسیاری از سیاسیون و تحلیلگران ...

 جواد آرین منش 
در گفت و گو با »آرمان ملی«: 

دولتها»بدوننقدونظارت«
موفقنميشوند

 تفاوت فاحشی میان مشارکت 
در سال 96  و 1400 وجود دارد

 رئیس جمهور در جلسه ستاد ملی 
مقابله  با  کرونا   اعلام کرد 

دريافتمجوز
دوواكسنايراني

امیدواریم 45 روز آینده  شرایط بهتری 
در زمینه تحریم  و کرونا برای دولت بعدی باشد
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آرمان ملی:  رئیس جمهور در ابتدای جلسه ستاد ملی 
مدیریت کرونا با اشــاره به برگزاری انتخابات ریاســت 
جمهوری و انتخاب سیزدهمین رئیس جمهوری ایران، 
اظهار داشت: من تبریک می گویم به منتخب مردم حالا 

چون هنوز رسما اعلام نشده من هم با توجه ...

فرصت
خدمتگزاری
بهكشوروملت
راقدر
بدانيد

 رهبر انقلاب در پی حضور حماسی در انتخابات 
2۸ خرداد خطاب به منتخبان ملت ؛

بررسی »آرمان ملی« از اولویت هاي رئیس جمهور منتخب: 

 از امروز براي 
 آن٧٠  درصد 

اعتمادسازي کنید 
       سیاست خارجي برمبناي تنش زدایي 

      و رفع تحریم ها، رجوع به نظرات نخبگان، 
      فعال سازي دیپلماسي اقتصادي منطقه اي و

       وعده هاي درستي که آیت ا... رئیسي داده بود؛
       اینك مطالبه همه کساني است که 

      »به نامزد دیگری راي دادند«؛ 
     »راي باطله دادند« یا »راي ندادند«    

    سید ابراهیم رئیسی با 1۷ میلیون و 926 هزار رای رئیس جمهور شد 
دیدار  رئیس جمهور منتخـب   با رئیس جمهور مستقر

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
شمس لنگرودی 

 سیاستمدارها جهان 
را به کثافت کشانده اند

محمدجواد جمالی نوبندگانی 

 رئیسي از »رقابت شرق و غرب« 
به نفع ایران استفاده کند 
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علی اصغر زرگر

 سیاست خارجی 
یك شبه تغییر نمی کند

احمد زیدآبادی
 نرخ مشارکت 

و نزاعی بی ثمر!

محمدرضا محبوب فر

 لزوم برخورد 
با رانت خواران واکسن 

نرگس  جوزدانی

 نشانه های 
کم آبی بدن 

پایان  رأفت

 پرسپولیس 
قهرمان سوپرجام می شود

سر مقاله : غلامعلی رجایی

 آنچه از رئیسی 
انتظار می رود
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صفحه2

نگاهی به میزان مشارکت در انتخابات 14٠٠ 
سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در حالی پایان یافت که ۲۸ 
میلیون و ۹۳۳ هزار و 4 نفر در آن شــرکت کردند و میزان مشارکت مردم 
4۸.۸ بود که پایین ترین میزان مشــارکت در انتخابات ریاست جمهوری 
پس از انقلاب اسلامی است. پس از آن مشارکت حداقلی به ششمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری)دولت دوم مرحوم هاشمی رفسنجانی( تعلق دارد 
که 5۰.۶۶ درصد بود. بالاترین میزان مشــارکت در ادوار مختلف انتخابات 
ریاســت جمهوری هم در تاریخ جمهوری اســلامی به ترتیب به انتخابات 
های دوره دهم)ســال ۱۳۸۸( با ۸4.۸۳ درصد و دوره هفتم)سال ۱۳۷۶( 
با ۷۹.۹۲ درصد برمی گردد که پیــروز این انتخابات ها محمود احمدی نژاد 
و سیدمحمد خاتمی بودند. بالا بودن میزان مشارکت در سال ۱۳۸۸ دلایل 
متعددی داشت؛ شور و هیجان انتخاباتی به دلیل حضور کاندیداهای رای آور 
و با پایگاه اجتماعی بالا سبب شــد رقابت تنگاتنگی میان آنها شکل بگیرد 
هرچند رئیس جمهور منتخب در ایــن دوره)محمود احمدی نژاد( بالاترین 
میزان آرای کسب شده در انتخابات های ریاست جمهوری را نداشت و رای 
حداکثری تاکنون به نام آیت الله خامنه ای به ثبت رسیده که در دوره سوم 
انتخابات ریاست جمهوری توانست ۹5 درصد آرای شرکت کنندگان را به 

خود اختصاص دهد.

دولت رئیسی و مذاکرات وین 

مذاکرات وین برای احیای برجام از اوایل سال جاری و 
مشخصا از ۱۳ فروردین با نشست مجازی اعضای برجام شروع 
شد و اکنون نزدیک به سه ماه است که این مذاکرات به طول 
انجامیده است. بنابراین چندان بعید نیست که این مذاکرات 
و نشست های وین برای احیای برجام و حصول توافق جدید 
هفته ها و ماه ها به طول بینجامد. برخی جریان های داخلی 
سعی می کنند عملا احیای برجام و مذاکره با اعضای ۱+4 و نیز 
دولت بایدن متناسب با اهداف و منافع آنها رقم بخورد، نه دولت 
روحانی. اکنون خود اصولگرایان، حتی اصولگرایان رادیکال 
نیک می دانند که برای حل مشکلات کشور »باید«، تاکید 
می کنم »باید« مذاکره و نشست وین را برای احیای برجام و 
لغو تحریم ها در دستور کار دولت سیزدهم قرار دهند، در غیر 
این صورت عملًا سامان دادن به این میزان از مشکلات اقتصادی 
و معیشتی در کشور غیرممکن است. برخی بی مدیریتی ها و 
تصمیمات غلط دولت روحانی هم چالش هایی را به وجود آورده 
است، اما اگر دولت رئیسی بخواهد بر این مشکلات فائق آید و 
به طور بنیادین و ریشه ای آنها را حل کند باید تکلیف برجام و 
نشست وین را روشن کند. کاسبان تحریم و جریان قدرت سعی 
کرده اند طی این سال ها مانع از حصول توافق جدید، لغو تحریم  
و کنار گذاشتن سیاست فشار حداکثری شوند تا از این طریق 
ضمن اینکه دولت روحانی را مورد نقد و هجمه قرار می دهند، 
بتوانند وزن سیاسی و همچنین منافع کاسبان تحریم را هم 
برآورده کنند. اما زمانی که دولت آنها سر کار بیاید مسائل 
متفاوت از اکنون خواهد بود؛ آن هم در این شرایط و بلبشوی 
سیاسی، اقتصادی و دیپلماتیک کشور. پس قطعا در شرایط 
اقتصادی و معیشتی حال حاضر که مشکلات بسیار جدی برای 
مردم ایجاد کرده است و به طور کلی کشور در یک بحران به سر 
می برد، عملا تداوم این شرایط در سایه سیاست فشار حداکثری 
آمریکا و تشدید تحریم ها، نه تنها نمی تواند باعث ارتقای وزن 
آنها در سایه فضای آمریکا ستیزی شود، بلکه در جهت عکس 
می تواند تمام حیات این جریان را به سراشیبی سقوط سوق 
دهد. به هر حال اکنون کشور در آستانه یک انفجار اجتماعی 
قرار دارد. اگر دولت جدید نتواند این مشکلات را مطابق با 
وعده هایش حل و فصل کند دیگر هر چیزی امکان وقوع دارد و 
این جریان قدرت به آن واقف است. بنابراین تلاش جدی برای 
احیای برجام البته مطابق با اقتضائات خود خواهند داشت. اگر 
دولت سیزدهم از جایگاه پررنگ مردمی برخوردار باشد اعضای 
۱+4 و ایالات متحده آمریکا که مسائل داخلی کشور را به دقت 
رصد می کنند، نمی توانند بر مدار خود حرکت کنند؛ چراکه این 
دولت با حمایت جدی مردم می تواند امتیازات خود را از دل 
مذاکرات بیرون بکشد و خواسته هایش را بر طرف های مقابل 
تحمیل کند. در صورتی که اگر دولت سیزدهم حداقل حمایت 
داخلی را داشته باشد این طرف های مقابل هستند که می توانند 
خواسته های خود را بر دولت ما تحمیل کنند و اگر نهایتا ایران 
میز مذاکره را ترک کند، شرایط در داخل کشور علیه دولت 
حداقلی خواهد بود؛ چون از حمایت مردمی برخوردار نیست. 
در شرایطی که کشور با بحران های متعدد از اقتصاد و معیشت 
تا سلامت و... دست و پنجه نرم می کند و آستانه تحمل مردم هم 

به شدت پایین آمده است...
ادامه صفحه 6

 
انتخابات در هر کشور یک شروع و یک پایانی دارد. انتخابات ایران با همه 
اما واگرهای خود پایان پذیرفت و همانطوری که آقای رئیس جمهور منتخب 
اعلام نمودند ایشان رئیس جمهورهمه مردم هستند. با توجه به شناختی که از 
شیوه رفتاری آقای رئیسی، رئیس جمهور منتخب داریم این توقع می رود که به 
استناد همین گفته خود 45 روز دیگر که وارد خیابان پاستور می شوند درنظر 
داشته باشند همه اقوام و ملل و همه جریانات فکری منتظر این مهم هستند که 
مشکلات مردم به دست رئیس جمهوری که همسو با هسته اصلی قدرت هم 
می باشد، برطرف شود. هم اکنون موضوعات مختلفه ای پیش روی رئیس جمهور 
است که طبیعتا باید در انتخاب اعضای کابینه با توجه به موضوعات حساس 
و درجه بندی آنها اقدام کنند وبالطبع در چینش کابینه و انتخاب وزرا با توجه 
به موضوعاتی که گریبان جامعه را گرفته است، افرادی انتخاب شوند که در 
اسرع وقت بتوان توقعات جامعه را از رئیس جمهور جدید برطرف نمود. در راس 
این مسائل، برجام است. هم اکنون مذاکرات نمایندگان گروه ۱+4 در وین در 
حالت نوعی توقف و بی خبری است و مشخص نیست چه زمانی گره مذاکرات 
باز خواهد شد و به گفته رئیس جمهورخط پایانی مذاکره نوشته و توافق وین 
به سرانجام می رسد. اگر از هم اکنون وزیر امور خارجه و رئیس شورای عالی 
امنیت ملی مشخص و معین باشند، می توان این فرصت دو ماهه را از دست رفته 
ندانست و با توجه به نوع نگاه وزیر امور خارجه آینده و تیم مذاکره کننده، راه 
برون رفت از قفل شدن فعلی مذاکرات وین را بازشده تلقی نمود. اگر مذاکرات 
وین با توجه به دورنمایی که دارد به نتیجه هم برسد، یعنی تحریم های آمریکا 
برداشته شود تا وضعیت اف ای تی اف روشن نشود، هر نوع نقل وانتقال پول 
در ایران امکان پذیر نیست و خروجی این توافقنامه به یک بن بستی منتهی 
خواهد شد که اف ای تی اف بازگشاینده آن است. علاوه بر آن مسئله کرونا و 
واکسیناسیون عمومی از معضلاتی است که اقتصاد جامعه را به رکود کشانده 
است. بسیاری از مشاغل هم اکنون تعطیل است. شرکت های زیادی  توان 
کارکردن با توجه به حاکمیت ویروس منحوس کرونا را ندارند. انسان هایی 
که هر روزه در پی عدم واکسینانسیون می میرند خانواده دارند، فرزندان و 
اقوامی دارند، تاخیر هر یک روز به عزا نشستن خانواده ای و در نتیجه نارضایتی 

فزاینده ای است که اگر واکسیناسیون صورت گیرد درصد تلفات به پائین ترین 
حد خود می رسد و مشاغلی که از این بابت به تعطیلی کشیده شده اند، دوباره 
رونق خواهد گرفت. توقع مردم از رئیس جمهور منتخب با توجه به حضور 4۲ 
ساله ایشان در قوه قضائیه و سمت های کلیدی که درنهایت به تصدی ریاست 
قوه شده است، بیش از دیگر روسای جمهور است. فردا که وارد خیابان پاستور 
شدند، سرچشمه فسادهایی که باعث به وجود آمدن پرونده های مفسدین شد 
را به راحتی می توانند پی جویی کنند و چون در دستگاه قضائی حضور داشته اند، 
به سادگی به عنوان رئیس قوه مجریه و مسئول اجرای قانون اساسی طبق اصل 
۱۱۳ قانون اساسی قادر خواهند بود مطالبات عمومی از مفسدین را اینبار با 
بستن بستر فساد که عمدتا از ناحیه دوایر اجرائی صورت می گیرد، مسدود 
نمایند. این کمترین توقعی است که جامعه از رئیس قوه قضائیه که ریاست قوه 
مجریه را برعهده گرفته است، دارد. در مناظره سوم، یکی از کاندیداها لیست 
ابربدهکاران را تقدیم آقای رئیسی به عنوان رقیب انتخاباتی خود نمودند. ممکن 
است گفته شود در آن جلسه ارائه این لیست نوعی تبلیغ انتخاباتی بود که از 
آن به فرض استفاده شود که چرا حداقل بعد از اطلاع از لیست جلوی چشم 
بینندگانی که مناظره را نگاه می کردند، اولا از انتشار اسامی خودداری نمودند. 
دوما، فردای روز مناظره چرا از دستگاه قضائی نخواستند که نسبت به این لیست 
اقدامات قضائی صورت گیرد. نگارنده، نمی دانم اسامی این یازده نفر چه کسانی 
می باشد و آیا عدد ۹۰هزار میلیارد تومان عدد واقعی است؟ اگر چنین عددی 
درست باشد و اسامی یازده نفر و لابد اسناد و مدارک بدهی آنان که رئیس سابق 
بانک مرکزی در نامه ای جلوی چشم میلیون ها بیننده به کاندیدای رقیب خود 
که رئیس قوه قضائیه و هم اکنون رئیس قوه مجریه است، تقدیم نمود توقع 
جامعه این است که این ۹۰ هزار میلیارد تومان به خزانه با توجه به ابزار قانونی 
که در اختیار رئیس جمهور منتخب می باشد، واریز شود. این مبلغ می تواند در 
بن بست اقتصادی موجود و شرایط پیش آمده، نخستین اقدامی باشد که رئیس 
قوه مجریه مسئول اجرای قانون اساسی تقدیم ملت می کند. دولت های گذشته 
هر یک به نوعی از اسم وعنوانی استفاده می کردند. کاش دولت جدید از بین 
همه اسامی »دولت پاسخگو« را برای خود انتخاب کند. دولت پاسخگو می تواند 
خود طراح سوال و پاسخ دهنده آن باشد. سوالات ساده ای که حداقل در سفرهای 
استانی که آقای رئیسی در زمان تصدی شغل ریاست قوه قضائیه نسبت به آنها 

حساسیت نشان می دادند.
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به نظر می رسد باید عمیقا خرسند بود انتخابات ریاست جمهوری در دور اول 
نتیجه داد، زیرا تاب و توان جامعه با آن مناظرات و تبلیغاتی که بعضا وعید بود و 
وعده، یا در مواردی اتهام بود و کنایه سقفی داشت و بیم از آن بود استمرار آنگونه 
مباحث در جامعه التهاب ایجاد کند. آنچه بیش از همه اسباب توجه شده است 
همانا» ترجمه نتیجه و تحولات انتخاباتی جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور 
است«. شک نیست این بخش از کار ماموریت دستگاه دیپلماسی و اصحاب سیاست 
خارجی است. این هم سخن درستی است که »روایتی را ما سر دهیم و ترسیم 
کنیم، موضوع بحث و ارزیابی خواهد شد، وگرنه هستند دیگرانی که این ماموریت 
را در برابر ما دنبال کنند«. پس تا زمان تهی نشده و عقربه در موعد ننشسته باید 
درباره این موضوع اندیشید. منطقه ما سخت بحران زده و فضای جهان در تعریفی 
نامتقارن است و ایران کشوری است با ظرفیت های مشخص و دامنه اثرگذاری 
معلوم. بدیهی بود در شرایط مناظره ها نگاه همه نامزدهای رقیب تعریف فرصت ها 
و تشریح رویکردهای خود درباره محیط بین الملل و منطقه باشد. طبیعی هم بود 
چونان نگاهی باید بر بستر یک دیپلماسی محقق گردد و دیپلماسی نیز وقتی در 
جهان معاصر توان راندن دارد که پیشاپیش از یک برنامه دیپلماسی عمومی برای 

اثر گذاری بر مخاطب برخوردار باشد. تنها چند ساعت است که چهارچوب و چهره 
سیاست در ایران در بستری تازه نمایان گردیده ولی در همین بازه اندک دهها 
تحلیل و صدها خبر در رسانه های منطقه و جهان نشر شده است. آنچه آنان در نظر 
دارند ساخت و پرداخت یک تصویر برساخته است که اگر تاخیری در برابر نظریه 
سازی های اینگونه صورت پذیرد، گردابی که شکل خواهد گرفت سکان کشتی 
سیاست خارجی را به مسیر خود می کشاند. در چونان شرایطی یک نگرش انفعالی 
بروز خواهد یافت و بلاتردید دیپلماسی به مسیر نفی و پاسخگویی به برداشت ها و 
ابهامات، اتهامات و القائات رهنمون خواهد شد. اندیشیدن و ارزیابی از آنچه در حال 
پردازش خبری است: گام نخست، تحلیل و تعمق در باب اثرات جابجایی قدرت 
اجرایی ایران در حوزه کشورهای مهم، هدف، همسایه و نیز دولت های رقیب، 
دشمن و موثر است. به عنوان گام دوم، تجمیع این دسته از دانسته ها و یافته ها 
در قالب ذهنی نخب و ارزیابی آنان خواهد بود. گام سوم، مآلا خلاقیتی پویا برای 
تولید مواضع و ابتکارات، برنامه ها و سیاست ها در عرصه دیپلماسی عمومی همراه 
با کاربرد مفاهیم تا بازه زمانی مانده به تعیین دولت آن هم با دقت وافر و فراست 
باطن است.گام چهارم، پیمودن بلاوقفه این مسیر طی روزهای مهم پیش رو است. 
گام پنجم برای کسب موفقیت نسبی، تبدیل این مفاهیم به برنامه است تا بتوان در 
چهارسالی که چون باد در گذراست به همت و پشتکار، لااقل عمده ای از این برنامه 
ها را محقق ساخت و موانع بر سر راه تامین منافع ملی و تضمین امنیت ملی کشور 

را برداشت. امید که حاصل آید.

انتظار از رئیس جمهور همه مردم  

ماموریت دستگاه دیپلماسی پس از انتخابات 

   سید جلال ساداتیان
 تحلیلگر مسائل سیاسی و بین الملل

نعمت احمدی 
حقوقدان 

سیدعلی موجانی 
رایزن اسبق فرهنگی ایران در آلمان 

۱-   خدا رحمت کند آیت ا... هاشمی را که وقتی در 
اسفند سال ۹۳ رقابت ریاســت خبرگان را به مرحوم 
آیت ا... یزدی واگذار کرد، در یــک جمع خصوصی از 
ایشان سوال شد، آیا گلایه ای از این شکست و بدقولی 
کسانی که قول داده بودند به شما رای بدهند، دارید؟. 
ایشــان گفته بودند: »هیــچ گلایه ای نــدارم، من در 
انتخابات هیات رئیســه خبرگان نباختــم، چون پای 
عهدم ایستادم و خودم را عرضه کردم، آنهایی باختند 
که به عهــد خود، وفا نکردنــد«. ۲- از نظــر نگارنده، 
آقای همتی هم در انتخابات ریاســت جمهوری سال 
۱4۰۰ نباخت، چون اصلا برای پیــروزی نیامده بود!. 
همتی »غیر سیاســی ترین کاندیدای تاریخ انتخابات 
ریاســت جمهوری کشــور« بوده اســت که از پشت 
میز ریاســت بانک مرکزی ایران به داخــل تنور داغ 
»سیاســی ترین انتخابات« کشــور پرتاب شــده، تا 
مناسب ترین ســیبل حملات برای کاندیداهای جناح 
مقابل شــود که شــد!. آقای همتی آنقدر غیرسیاسی 
بود که حتی تا آخریــن مناظره هم، نتوانســت خود 
را به ســبد ثابت رای بزرگانی نظیر آیت ا... هاشــمی، 
منتســب کند و ترجیح داد در فضایی سیال به تحقق 
برخی احتمــالات ناممکن، امید ببنــدد!. اما »حضور 
جوانمردانه« آقای همتی در انتخابات ۱4۰۰ - به رغم 
آگاهی از مخاطرات پیــش رو و  عدم آمادگی خودش- 
عامل روشنگری تاریخی شد و نشان داد  آیت ا... هاشمی 
با رفتن خود، »وفای به عهد« را هــم - حتی با وجود 
آگاهی از شکست های احتمالی و پرداخت هزینه های 
فراوان- با خود برده است!. در انتخابات ریاست جمهوری 
۱4۰۰، آقای همتی نباخت؛ بلکه آنانی باختند که در 
محاسبه سود و زیان خود، ترجیح دادند »عافیت« خود 
نگه دارند و »عاقبت« مردم را فراموش کنند. به همین 
خاطر باید به آقای همتی خدا قوت گفت و باخت اصلی 
انتخابات ۱4۰۰ را به نام کســانی نوشت که بر خلاف 
»مرام هاشمی«، همراهی پنهان با »کاهش مشارکت 
مردم« را بر طرفداری عیان برای »افزایش قوت همتی« 
ترجیح دادند و بــه آن عمل کردند!. بــه قول حضرت 
سعدی:  قیمت عشــق نداند، قدم صدق ندارد/ سست 
عهدی که تحمل نکند بار جفــا را. ۳- درباره پیروزی 
آیت ا... رئیسی هم ضمن تبریک به ایشان، نکاتی دارم 
که به صورت جداگانه خواهم نوشت، ولی خدمت ایشان 
به عنوان شخصیتی معتدل عرض می کنم اولین چالش 
خود را نه با »مخالفان« خــود، که با برخی »موافقان« 
ریاســت جمهوری خود خواهد داشت که سال هاست 
سیاســت خارجی نظام و »برجام« را نقدو گاه تخریب 
کردند و یقینا عقلانیت و مشی آیت ا... رئیسی را هم در 
این زمینه برنخواهند تابید و یقینا اولین تقابل علنی آنها 
هم با آیت ا... رئیسی در زمینه انتخاب وزیر خارجه و تیم 
مذاکره کننده هسته ای خواهد بود. ان شاءا... موفقیت 
آیت ا... رئیســی در جایگاه ریاســت جمهوری، آبروی 
جدیدی را برای روحانیت در داخل و خارج از کشــور 

به ارمغان بیاورد.

  محمد محمودی 
تحلیلگر مسائل سیاسی 

چند نکته درباره انتخابات جمعه  
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